
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 
Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198 – Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664  

Sito web: www.icvescovato.edu.it - e-mail uffici: cric809005@istruzione.it – cric809005@pec.istruzione.it 

Codice univoco: UFHL9B 

 

Verbale del Collegio Docenti di Settore – Scuola Secondaria di I° 
 

Anno scolastico 2024/2025 Verbale n. 7 
 

Il giorno martedì 28 maggio 2024 alle ore 15.00, in piattaforma Microsoft Teams, si è riunito il collegio 

dei docenti di Settore, per trattare il seguente ordine del giorno: 

1. Nuovi criteri di valutazione del comportamento per la Secondaria di I°; 

2. Approvazione dei criteri di valutazione finali per documento di valutazione per la 

Scuola Secondaria. 

Presiede la seduta la Dirigente Scolastico, la dott.ssa Paola Bellini. Svolge la funzione di segretario il 

collaboratore del DS, il prof. Antonio Tomasoni. 

Hanno diritto di voto 68 persone, compreso la Dirigente Scolastico. 

Riconosciuta legale la seduta, la Dirigente procede con il primo punto all’ordine del giorno: 
 

1. NUOVI CRITERI DI VALUTAZIONE DEL COMPORTAMENTO PER LA SECONDARIA DI I° 

Il Dirigente Scolastico presenta i nuovi criteri per la valutazione del comportamento, elaborati dalla 

Commissione PTOF, che entreranno in vigore a partire dal prossimo anno scolastico. I criteri sono stati 

pensati in coerenza con le recenti normative, con il Patto Educativo di Corresponsabilità e con il Curricolo 

di Educazione Civica. 

Inoltre, il Dirigente svolge una formazione rivolta a tutti i docenti, approfondendo i riferimenti normativi, 

le finalità educative e le modalità operative che guideranno l’assegnazione del giudizio sul comportamento. 

Viene sottolineata l’importanza di un approccio valutativo che tenga conto delle competenze di 

cittadinanza attiva, della partecipazione alla vita scolastica e del rispetto delle regole condivise. 
 

2. APPROVAZIONE NUOVI CRITERI DI VALUTAZIONE FINALE PER IL COMPORTAMENTO PER GLI 

ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I°; 

Dopo aver proposto e condiviso i criteri di valutazione e la griglia, il Dirigente ne chiede l’approvazione; 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

• vista la proposta del Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bellini; 

• chiamato ad esprimersi per alzata di mano 

• considerato che la votazione dà il seguente risultato: voti favorevoli 68 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità i nuovi criteri di valutazione finale per il comportamento per gli alunni della 

scuola secondaria di I°; (DELIBERA n. 1). 
 

Esauriti gli argomenti all'o.d.g. la seduta viene tolta alle ore 16.30. 

 

Verbalizzante  La Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Tomasoni Dott.ssa Paola Bellini 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - AOOA812836 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007798 - 07/07/2025 - II.3 - I
CRIC809005 - AOOA812836 - VERBALI COLLEGIO DOCENTI - 0000007 - 07/07/2025 - UNICO - I


		2025-07-07T08:19:54+0000
	paola bellini




